
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023
Processo Administrativo Nº 19/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 31/03/2023 09:28:17

01/04/2023 10:11:25    CADASTRO DE PROPOSTA    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
01/04/2023 15:17:18    CADASTRO DE PROPOSTA    CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA
03/04/2023 16:04:37    CADASTRO DE PROPOSTA    PREMIER LC LTDA
04/04/2023 08:46:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
04/04/2023 10:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
No item 31 o tamanho da bobina é 216mmX30mt
09/04/2023 22:17:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PREMIER LC LTDA
10/04/2023 20:16:08    CADASTRO DE PROPOSTA    JGC COMERCIO LTDA
10/04/2023 20:18:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JGC COMERCIO LTDA
11/04/2023 16:50:33    CADASTRO DE PROPOSTA    48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO
11/04/2023 17:10:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO
13/04/2023 14:18:23    CADASTRO DE PROPOSTA    FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
13/04/2023 15:09:23    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
13/04/2023 15:43:37    CADASTRO DE PROPOSTA    AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
13/04/2023 15:50:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
13/04/2023 17:21:32    CADASTRO DE PROPOSTA    TECNOGOV COMERCIAL LTDA
13/04/2023 22:12:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA
14/04/2023 07:13:45    CADASTRO DE PROPOSTA    ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME
14/04/2023 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às nove horas do dia quatorze de abril de dois mil e vinte e três, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos procedimentos relativos 
ao Pregão Eletrônico nº 15/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, em atendimento às 
disposições contidas no Edital.
14/04/2023 09:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
Abriu-se em seguida a fase de lances dos licitantes. 

14/04/2023 09:26:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para a desistência do lote, após este prazo não será mais 
possível a desistência.
14/04/2023 09:28:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
7b59517f463841e0977a28a59d052740.pdf aos documentos complementares.
14/04/2023 09:32:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de intenção de interposição de recurso, pelo prazo de 15 minutos, de 
acordo com o item 10 do Edital.
14/04/2023 09:33:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
7b772210b7104473ae1f9396adfcaa30.pdf aos documentos complementares.
14/04/2023 09:53:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada as etapas anteriores, o Pregoeiro ADJUDICA para a licitante CASTILHO E PEREIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES, 
o lote 01, no valor global de R$ 1.950,00.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 14/04/2023 09:54:53

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 
REPRENTAÇÕES LTDA

 031 15.412.998/0001-09 4.068,00 1.950,00 Sim

2 48.961.979 JOSILENE DE SOUSA 
DAMASCENO

 120 48.961.979/0001-90 4.078,80 2.080,00 6,67 Sim

3 TECNOGOV COMERCIAL LTDA  101 45.319.408/0001-69 3.000,00 2.160,00 3,85 Sim

4 VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA  087 08.828.307/0001-97 3.420,00 2.277,00 5,42 Sim

5 ACOMPANY COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-M

 081 03.983.321/0001-41 4.078,80 2.281,00 0,18 Sim

6 FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA

 030 48.560.829/0001-75 4.078,80 2.990,00 31,08 Sim

7 AC MASTER COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI

 052 29.615.312/0001-91 4.078,80 4.055,00 35,62 Sim

8 DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  066 00.061.511/0001-13 4.078,80 4.056,00 0,02 Sim

9 JGC COMERCIO LTDA  063 02.321.142/0001-86 4.068,00 4.068,00 0,30 Sim

10 PREMIER LC LTDA  057 46.669.125/0001-00 4.078,80 4.078,80 0,27 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

31/03/2023 09:28:16    PUBLICADO    

01/04/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/04/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/04/2023 09:01:07    DISPUTA    

14/04/2023 09:01:07    LANCE    AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 4.078,80

14/04/2023 09:01:07    LANCE    TECNOGOV COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 3.000,00

14/04/2023 09:01:07    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 3.420,00

14/04/2023 09:01:07    LANCE    CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 031)

4.068,00

14/04/2023 09:01:07    LANCE    PREMIER LC LTDA (PARTICIPANTE 057) 4.078,80

14/04/2023 09:01:07    LANCE    JGC COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 063) 4.068,00

14/04/2023 09:01:07    LANCE    48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO (PARTICIPANTE 120) 4.078,80

14/04/2023 09:01:07    LANCE    FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 030) 4.078,80

14/04/2023 09:01:07    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 066) 4.078,80

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA, LEITURA DE DIVERSOS TIPOS DE CODÍGO DE BARRA, DESIGN ERGONÔMICO, 
TAMANHO MÉDIO 10.5X6.5X17.5cm CxLxA, 110g, BOTÃO DE CAPTURA, DIREÇÃO DA LEITURA: BIDIRECIONAL SISTEMA 
ANTI-CHOQUE DE PROTEÇÃO CONTRA QUEDA, CONEXÃO USB, SENSOR LASER 650nm, DISTÂNCIA DE LEITURA: 5~15cm, 
VELOCIDADE DE LEITURA: 150 scans/seg, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7/8/10/LINUX, MATERIAL: 
ABS+PVS+PC.   
Quantidade: 12 Valor Unit.: 162,50 Valor Total: 1.950,00

Marca: ELGIN Modelo: 46FLASH2CK00

14/04/2023 09:54:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e enviado para 
assinatura.
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

2 de 4Gerado em: 14/04/2023 09:54:53

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



14/04/2023 09:01:07    LANCE    ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 081)

4.078,80

14/04/2023 09:02:05    LANCE    AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 4.065,00

14/04/2023 09:04:13    LANCE    CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 031)

2.999,00

14/04/2023 09:04:28    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.999,99

14/04/2023 09:04:54    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.998,00

14/04/2023 09:05:24    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 066) 4.056,00

14/04/2023 09:06:04    LANCE    AC MASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 052) 4.055,00

14/04/2023 09:08:38    LANCE    48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO (PARTICIPANTE 120) 2.997,00

14/04/2023 09:09:35    LANCE    FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 030) 3.001,00

14/04/2023 09:10:44    LANCE    TECNOGOV COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 2.280,00

14/04/2023 09:11:46    LANCE    48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO (PARTICIPANTE 120) 2.279,00

14/04/2023 09:11:50    LANCE    CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 031)

2.278,00

14/04/2023 09:13:26    LANCE    FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 030) 2.990,00

14/04/2023 09:14:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: O lance é de R$ 189,83 por aparelho?
14/04/2023 09:14:42    LANCE    ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 081)

2.281,00

14/04/2023 09:14:51    LANCE    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.277,00

14/04/2023 09:15:58    MENSAGEM    CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 031)Prezados, sim.
14/04/2023 09:16:00    LANCE    TECNOGOV COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 101) 2.160,00

14/04/2023 09:16:07    TEMPO RANDÔMICO    

14/04/2023 09:17:45    LANCE    CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 031)

2.159,00

14/04/2023 09:17:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 101: O lance é de R$ 180,00 por aparelho?
14/04/2023 09:18:27    LANCE    48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO (PARTICIPANTE 120) 2.158,00

14/04/2023 09:19:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 031, 
PARTICIPANTE 101, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 081
14/04/2023 09:19:07    FECHADO 1    

14/04/2023 09:19:51    LANCE    CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 031)

1.950,00

14/04/2023 09:21:39    LANCE    48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO (PARTICIPANTE 120) 2.080,00

14/04/2023 09:24:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/04/2023 09:24:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRENTAÇÕES LTDA
14/04/2023 09:24:07    HABILITAÇÃO    

14/04/2023 09:32:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/04/2023 09:46:41    RECURSO MANIFESTADO    VCO COMERCIO DE INFORMATICA LTDA
bom dia. produto ofertado não atende edital: VELOCIDADE DE LEITURA: 150 SCANS/SEG.

14/04/2023 09:47:25    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

14/04/2023 09:50:20    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Os leitores deverão ser entregues conforme o descritivo que consta no edital, caso não seja entregue conforme o descritivo do edital 
os mesmos não serão aceitos e devolvidos
14/04/2023 09:50:32    EM ADJUDICAÇÃO    

14/04/2023 09:54:53    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 14/04/2023 09:54:53

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

4 de 4Gerado em: 14/04/2023 09:54:53

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR


